

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический			
Биологический			
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия			
Шум			
Инфразвук			
Ультразвук воздушный			
Вибрация общая			
Вибрация локальная			
Неионизирующие излучения			
Ионизирующие излучения			
Параметры микроклимата			
Параметры световой среды			
Тяжесть трудового процесса	3.1 класс-вредный	не оценивалась	
Напряженность трудового процесса	3.1 класс-вредный	не оценивалась	
Итоговый класс (подкласс) условий труда	Вредный 3.1 кл	Не заполняется	

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	см. сноску 1
<i>1. Трудовой Кодекс Российской Федерации, ст.147. Федеральный закон от 30.12.2001 N 197-ФЗ</i>				
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует.
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	см. сноску 7.
<i>7. Приказ Минздравсоцразвития России №302н от 12 апреля 2011 г. Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, прил. 1, п. 4.1 - 1 раз в год, прил. 2, п.27 - 1 раз в 2 года Приказ Министерства здравоохранения РФ N 835н от 15 декабря 2014 года «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров»</i>				

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

- Возможность применения труда подростков - согласно Постановлению Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163 "Об утверждении перечня тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе восемнадцати лет", п.2111*
- Возможность применения труда женщин – согласно ст. 253 Трудового Кодекса Российской Федерации,*
- Возможность применения труда инвалидов – согласно СП 2.2.9.2510-09 Гигиенические требования к условиям труда инвалидов.*
- предоставить компенсации за условия труда*